ПРОТОКОЛ №18
публичных слушаний  «По проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

д.Солоницы                                   11 часов 00 мин.                                        24 марта 2015 года
ул. Соснинка у  дома №19
Публичные слушания проводит Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Участники публичных слушаний
	Жители деревени Солоницы (список граждан, принявших участие в слушаниях зарегистрированы в списках участников слушаний,  являющегося неотъемлемым приложением к настоящему протоколу)

	На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:

1. Текстовая часть проекта генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;
2. Графическая часть проекта генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
Повестка дня:  рассмотрение проекта генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

       Открыл  публичные слушания  председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – Резинкин Игорь Евгеньевич. Он сообщил, что публичные слушания проводятся на основании:

1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
2. Устава муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
3. Решения Совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 26.09.2006 №14/83 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Будогощское городское поселение».

4. Решения Совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 02.10.2012 №24/107 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Будогощское городское поселение».

5. Решения Совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 03.03.2015 №9/46 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».

       Протокол публичных слушаний ведет секретарь комиссии  Павлюк Наталья Сергеевна.
 Председатель Комиссии Резинкин И.Е.  рассказал участникам слушаний, что проект генерального плана Будогощского городского поселения - важная часть стратегического управления развитием и использованием территории поселения наряду с Концепцией стратегического развития Киришского муниципального района до 2020 года. Территориальное планирование – планирование развития территории муниципального образования (поселения), определение зон планируемого размещения объектов капитального строительства для нужд поселения, выявление: ограничений развития территории поселения и размещения объектов капитального строительства на основе инженерных изысканий. В свою очередь ограничения комплексного развития территории поселения включают: зоны с особыми условиями использования территорий, территории возможного воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также факторы возможного возникновения чрезвычайных ситуаций.

Резинкин И.Е.  зачитал основные моменты проекта генерального плана муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области и  пояснил, что на заседании по публичным слушаниям жители имеют право задавать вопросы и вносить  предложения и замечания в устной форме, а также подать свои замечания и предложения в письменном виде в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. Предложений и замечаний во время проведения публичных слушаний  по проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от жителей деревни Солоницы не поступало.
Далее председатель Комиссии предложил перейти к обсуждению проекта генерального плана муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.
Резинкин И.Е.  поставил на голосование следующий вопрос:

1.Об утверждении проекта генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
За предложение  проголосовали:

«За» -  2  чел.

«Против» -   0 чел.

«Воздержалось» -  0  чел.
Предложение «Об утверждении проекта генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» принято единогласно.
Настоящий протокол (за исключением приложения) подлежит опубликованию в газете «Будогощский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Будогощское городское поселение  в сети «Интернет» http://www.budogoschskoe.ru , а также на  организованных Комиссией информационных стендах  на территории поселения.
Председатель   Комиссии

________________И.Е.Резинкин
Секретарь Комиссии                                           ________________ Н.С.Павлюк

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О результатах публичных слушаний «По проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» по протоколу от 24.03.2015
д. Солоницы                                                                                                            24 марта 2015 года
Публичные слушания назначены  Решением Совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 03.03.2015 №9/46.
Дата проведения публичных слушаний: 24 марта 2015 года.
Время проведения: 11 часов 00 мин.
Место проведения: д. Солоницы, ул.Соснинка у д.19. Количество участников публичных слушаний: 2 человека.
Проведено информирование заинтересованных лиц:

1. Публикация в газете «Будогощский вестник»№  8 от 05.03.2015.
2. Опубликование Решения Совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 03.03.2015 №9/46 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
3. Организация выставки-экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в здании администрации Будогощского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Киришский район, г.п.Будогощь, ул. Советская, д. 79.
4. Размещение информационных сообщений о проведении публичных слушаний  на информационных стендах, в сельских домах культуры в населенных пунктах (деревнях) муниципального образования.
 Письменных замечаний и (или) предложений, поступивших в ходе организации и проведения публичных слушаний – нет.
Итоговое заключение Комиссии:

1. Считать публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области состоявшимися и  проведенными в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Председатель  Комиссии __________________________И.Е.Резинкин
Секретарь  Комиссии                         ___________________________Н.С.Павлюк